
Kum halkının İslam İnkılâbı Rehberini muhteşem karşılama töreni - 19
/Oct/ 2010

Ehli Beyt İmamlarından 8. İmam Hz. Aliyyibni Musa er-Rıza (as)’ın mübarek veladetlerinin yıl dönümünde kutsal
Kum kenti, İslami ve İnkılâbı değerlerin savunulması uğruna bir kez daha kıyam ederek, İslam İnkılâbı Rehberi
Ayetullah Seyyid Ali Hamanei’nin bu şehre girişini muhteşem ve görkemli bir törenle karşılayarak Kum’un parlak
tarihinde yepyeni parlak bir sayfa daha açmış oldular.

Daha önceden ilan edilen program uyarınca karşılama töreninin Cihad meydanında yapılması gerekirdi fakat son
günlerde rehberlerinin şehre girişini sabırsızlık içinde bekleyen Kum halkı sabah’ın erken saatinden itibaren
karşılama alanına kilometrelerce kala yol boyunca rehberlerinin geçeceği istikametin iki yanını doldurarak uzun
saflar oluşturup İslam İnkılâbı Rehberi'ni beklemeye başladılar. Ve nihayet İnkılâp Rehberi'ni taşıyan araç saat
9.20'de şehre girdi ve yer gök mümin ve mütedeyyin dev kalabalığın tekbir sesleriyle tüm şehri titretti ve her tarafı
manevi bir ortama bürüdü.

Heyecanlı halk kitlelerinin İslami-İnkılâpçı sloganlar atmaları, derin sevgi ve duygu tezahüratında bulunması ve
rehberlerini görmek için heyecan ve izdiham içinde olması nedeniyle, İslam İnkılâbı Rehberi Ayetullah Hamanei'yi
taşıyan aracın bir süreliğine hareket edemez konuma gelmesine neden oldu ve 5 km.lik bir yol ancak 80 dakikada
kat edilebildi.

Din uleması ve talebeler, öğrenciler, kültür mensupları, muhtelif meslek sahipleri, işçiler, memurlar ve halk
kitlelerinden diğer birçok gruplar gibi hemen hemen toplumun tüm kesiminden mümin ve mütedeyyin bir
kalabalığın oluşturduğu izdiham içerisinde gerçekleşen bu tarihi ve görkemli karşılama neticesinde Kum’un bu son
bahar günü adeta bir ilkbahar gününe çevrilmiş ve hayat sanki daha canlanmış, daha bir neşe kazanmıştı.

Hemen her kesimden insanın katıldığı bu unutulmaz karşılama töreninden sonra İslam İnkılâbı Rehberi, Hz. Masume
(sa.)'nın mübarek türbesini ziyaret etti.

Ziyaret duası ve namazdan sonra ise, Kum kentinin önde gelen İslam âlimlerinden bir grup, Ayetullah Hamanei'ye
‘ilim ve fazilet şehri Kum'a hoş geldiniz' dediler.

Bu törende Ayetullah Emini, Kum İslami ilimler merkezi hocaları ve uleması adına yaptığı kısa bir konuşmada İslam
İnkılâbı Rehberi Ayetullah Hamanei’nin Kum şehrine gelişinden dolayı teşekkürlerini bildirerek, bu ziyaretin de 10
yıl önceki ziyarette olduğu gibi Kum halkı ve ilim merkezi için hayır ve bereket kaynağı olması temennisinde
bulundu.
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